
 
 
 

Účastník zadávacího řízení VISITECH a.s., IČO 255 43 415, se sídlem Košinova 655/59, 612 00 Brno – Královo Pole 
Uveřejněno na profilu zadavatele: 2. 1. 2025 
Vyřizuje pověřená osoba:  recte consulting s.r.o., Jana Kobělušová 

 

OZNÁMENÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
učiněné podle § 48 odst. 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen 

„zákon“) k veřejné zakázce označené Managed Detection & Response pro Nemocnici Prachatice, a.s. zadávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona  

 
Údaje o zadavateli a zastupující osobě 

zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
IČO: 260 95 165 
zastoupený: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva 
Kontaktní osoba: Petr Kábele, CIO IT Administrator 
Telefon, e-mail: +420 702 290 500, kabele@nempt.cz 
 
Zastupující osoba: recte consulting s.r.o. 
Sídlo: Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  072 54 644 
Kontakt: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 731 677 477 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 260 95 165, se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 (dále 
v textu jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení veřejnou zakázku 
označenou Managed Detection & Response pro Nemocnici Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná zakázka 
nebo zadávací řízení“). Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s 
§ 53 a násl. zákona, a to v souladu s § 214 zákona uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele 
dne 14. 11. 2024.  
 
Zadavatel vylučuje v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, účastníka VISITECH a.s., IČO 255 43 415, se sídlem Košinova 655/59, 612 00 
Brno – Královo Pole z důvodu neobjasnění požadovaných údajů, a to na základě žádosti zadavatele dle § 46 
shora citovaného zákona.  
 
Odůvodnění 
Kontrolou obsahu elektronické nabídky dodavatele VISITECH a.s., IČO 255 43 415, se sídlem Košinova 
655/59, 612 00 Brno – Královo Pole (dále v textu jen „VISITECH“) zjistil zadavatel některé nejasnosti a 
skutečnosti, na základě kterých požádal tohoto dodavatele, aby je v souladu s § 46 zákona objasnil. 
Důvodem zaslání výzvy podle § 46 zákona totiž bylo zjištění zadavatele, že dodavatel VISITECH ve své 
elektronické nabídce neuvedl konkrétní nabízené plnění, když doložil pouze technickou specifikaci, která 
kopírovala požadavky zadavatele vymezené v zadávací dokumentaci. Zadavatel nemohl z tohoto pohledu 
prověřit informaci o produktu a řešení, zda plnění dodavatele VISITECH vyhovuje technickým parametrům 
vymezeným v zadávací dokumentaci, a proto vyzval tohoto dodavatele k vysvětlení zjištěných nejasností.  

 
Pro úplnost zadavatele uvádí, že předmětem veřejné zakázky byl výběr účastníka zadávacího řízení 
k uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce Managed Detection & Response pro Nemocnici Prachatice, 
a.s. spočívající v zajištění komplexního řešení vedoucího ke zvýšení kybernetické bezpečnosti, a to 
prostřednictvím služby SOC (Security Operations Center) typu MDR (Managed Detection & Response) po 
celou dobu platnosti licence přímo od výrobce nabízeného řešení, a to v rozsahu a za podmínek uvedených 
v přílohách zadávací dokumentace, které byly pro dodavatele závazné. 

 



 
 

Výzva k vysvětlení zjištěných nejasností byla odeslána dodavateli VISITECH datovou zprávou zástupce 
zadavatele dne 9. 12. 2024 v 11:06:50 hodin. Lhůta pro doručení vysvětlení byla stanovena na tři (3) 
pracovní dny, když běh této lhůty začal plynout dnem následujícím po dni doručení výzvy zadavatele, tedy 
nejpozději do 12. 12. 2024. Do této lhůty však dodavatel VISITECH zadavateli nedoručil žádné vysvětlení a 
nedoručil mu ani žádnou žádost o prodloužení lhůty pro podání vysvětlení.  

 
Podle záznamu z datové schránky zástupce zadavatele lze zjistit, že výzva zadavatele byla dodavatelem 
VISITECH přečtena teprve dnem 11. 12. 2024 v 15:40 hodin. Pokud by zadavatel hypoteticky začal počítat 
stanovenou lhůtu od tohoto okamžiku, pak by lhůta pro doručení vysvětlení uplynula dnem 16. 12. 2024. 
Ani do této lhůty však dodavatel VISITECH své vysvětlení nedoručil, a proto zadavatel postupoval způsobem 
uvedeným výše. 

 

 
 
 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že námitky proti rozhodnutí zadavatele musí být zadavateli doručeny do 15 
dnů ode dne, kdy se účastník zadávacího řízení o domnělém porušení zákona dozvěděl. Zadavatel přesto 
děkuje za účast při řešení předmětné veřejné zakázky.  
 
 
V Ostravě dne: 2. 1. 2025 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 
 


